

# 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

## 第九屆第二次董事會暨 110 年度優秀學生獎學金審核委員會會議紀錄

壹、開會時間：110 年 10 月 23 日(星期六)AM 10:30。

貳、開會地點：台中臻愛花園會館(台中市烏日區高鐵路三段 168 號)

參、出席人員：郭威伯、江輝邦、周財仁、陳景富、廖本泉、鮑澤民、蘇鵬、廖明輝、邱秋霞、陳廷嘉、林昭男、曾珍琦(請假)、曾國展、吳怡誼

肆、主 席：郭董事長 威伯

記錄：吳怡誼

伍、主席報告：(略)

陸、會務報告：

### 一、董事會議：

(一) 110 年 07 月 02 日召開第九屆董事籌備會視訊會議。

(二) 110 年 09 月 03 日召開第九屆第一次董事會視訊會議。

### 二、會務報告

(一) 110 年 07 月至 09 月工作報告。(如附件一，p.4)。

### 三、會計報告

(一) 110 年 08 月至 09 月經費收支報表。(如附件二，p.5-p.10)。

柒、確認上次會議紀錄及決議案執行情形：

會議日期及次別	會議提案及臨時動議	決議	執行情況
110 年 09 月 03 日第九屆第一次董事會會議	<b>提案一</b> 案由：關於 110 年度獎學金之經費提撥來源，提請討論。	往後每學年度財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會獎學金將由文教基金會內經費進行支出，獎助名額為 15 名，獎學金金額提升並維持為 10,000 元/名，也歡迎各民間單位或董事會成員踴躍捐款以利獎學金發故事宜。	照案執行。

會議日期及次別	會議提案及臨時動議	決議	執行情況
110年09月03日第九屆第一次董事會會議	<b>臨時動議</b> <b>動議一</b> 案由：提請修訂「財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會獎學金申請辦法」。	將原條文之第肆條：「金額：每名新臺幣 6,000 元整」，將金額提升為每名新臺幣 10,000 元整。	照案執行。

## 捌、提案討論：

### 提案一

提案人：秘書處

案由：提請審核 111 年度收支預算表、工作計畫及工作人員待遇表。(如附件三，p.11-p.13)

說明：依財團法人法第 25 條第 1 項：「財團法人應於每年年度開始後一個月內，將其當年工作計畫及經費預算；每年結束後五個月內，將其前一年度工作報告及財務報表，分別提請董事會通過後，送主管機關備查。」

決議：照案通過

### 提案二

提案人：秘書處

案由：審核 110 年度優秀學生獎學金名單，提請討論。(如附件四，p.14-p.18)

說明：本會優秀學生獎學金名額為學業成績優良 10 名、特殊技藝 5 名，計 15 名，每名獎學金 10,000 元。

決議：(一)110 年度優秀學生獎學金-成績優良申請人數計 22 名，錄取人數計 11 名，如附件四(p.14-p.16)中，林宜嫻、楊易修、徐孟宇、簡維江、鄭文萍、廖秉詮、陳亭聿、蔡承瑜、曹庭豪、江秉鴻及劉昱鼎。

(二)110 年度優秀學生獎學金-特殊技藝申請人數計 7 名，錄取人數計 4 名，如附件四(p.17-p.18)中，鄧心瑜、郭坤霖、蕭誼寧及陳詩凱，剩餘 1 名額撥至學業成績優良，故學業成績優良錄取名額為 11 名。其後續獎學金頒發作業交由秘書處處理。

### 提案三

提案人：秘書處

案由：擬修訂「財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會獎學金申請辦法」，提請討論。(如附件五，p.19)

說明：(一)建議新增申請身分為研究生之錄取人數限制，成績優良以及特殊技藝合計至多 4~5 名，且延畢生不得申請。

(二)鑑於研究生修課數少故平均分數常態偏高，恐對於大學部學生修課數較多所獲得的平均分數有失公正。

(三)擬修正，如下表

條號	修正前	修正後
第參條	名額：每學年在校學生成績優良者 10 名；另因母校隸屬於技職體系，著重於技藝，故增加特殊技藝表現傑出者 5 名（若有空缺轉至成績優良），共 15 名。	名額：每學年在校學生成績優良者 10 名；另因母校隸屬於技職體系，著重於技藝，故增加特殊技藝表現傑出者 5 名（若有空缺轉至成績優良），共 15 名。 <u>※研究生之錄取人數，成績優良以及特殊技藝合計至多 4~5 名。</u>
第伍條 第一項	申請條件： 一、凡就讀母校之在學學生，均為申請對象。	申請條件： 一、凡就讀母校之在學學生 <u>且非延畢生</u> ，均為申請對象。

決議：(一)經由董事會成員建議，因母校隸屬於技職體系，為鼓勵在校學生多加考取相關專業技術證照，以利畢業後能迅速與企業接軌，故決議調整名額為成績優良者 8 名及特殊技藝 7 名，且限制研究生錄取名額為成績優良者 3 名及特殊技藝者 1 名，以保障大學部學生名額。

(二)申請條件限制除需為就讀母校之在學學生且延畢生不得提出申請，其餘申請條件本會保有調整及最終解釋權之權利。

(三)修正條號，如下表

條號	修正前	修正後
第參條	名額：每學年在校學生成績優良者 10 名；另因母校隸屬於技職體系，著重於技藝，故增加特殊技藝表現傑出者 5 名（若有空缺轉至成績優良），共 15 名。	名額：每學年在校學生成績優良者 <b>8 名(研究生 3 名及大學生 5 名)</b> ；另因母校隸屬於技職體系，著重於技藝，故增加特殊技藝表現傑出者 <b>7 名(研究生 1 名及大學生 6 名)</b> ，共計 15 名。
第伍條 第一項	申請條件： 一、凡就讀母校之在學學生，均為申請對象。	申請條件： 一、凡就讀母校之在學學生， <b>碩士班、博士班二年級一般生(不含延修生)</b> ； <b>大學部二、三、四年級學生(不含延修生)</b> ，均為申請對象。

玖、臨時動議：

拾、散會

## 110年07月-09月【秘書處】工作報告

日期	總金額	明細
110年 07月份 ~ 09月份	<p><b>一、捐款情形：</b></p> <p>◎廠商捐款：5家 廠商捐款收入：10,000元×5家， 共計50,000元整。</p> <p>◎校友捐款：2人 校友捐款收入：2,000元×1人， 指定捐款收入：4,931元×1人， 共計6,931元整。</p> <p>◎傑出校友捐款：3人 傑出校友捐款收入：20,000元×2人、 12,000元×1人， 共計52,000元整。</p>	<p>◎廠商捐款名單：本源興股份有限公司、 臻禾興業有限公司、凌誠科技股份有限公司、 大統國際生技股份有限公司、 萬甲鄉農業生產合作社。</p> <p>◎校友捐款名單：施國弘、郭威伯。</p> <p>◎傑出校友捐款名單：李岳峰、蔡耀輝、楊志明。</p>

日期	工作事項	說明
110年 07月份 ~ 09月份	<p><b>一、協辦台日研討會：</b></p> <p>1.110年07月26日-110年08月03日確認廠商捐款狀況。 2.110年07月28日提供農學院承辦人員相關核銷申請資料。 3.110年08月02日協助有報名參加之理監事們操作視訊會議系統。 4.110年08月04-05日到場記錄台日研討會活動、撰寫文章分享於粉絲專頁。 5.110年08月09日核銷台日研討會日文翻譯講師費用。</p> <p><b>二、第九屆第一次董事會會議：</b></p> <p>1.110年08月20日製作開會通知。 2.110年09月03日召開第九屆第一次董事會視訊會議。 3.110年09月03日製作會議紀錄。</p>	
	<p><b>二、經費報表製作：</b></p> <p>1.110年07月09日製作基金會6月份經費收支報表。 2.110年08月19日製作基金會7月份經費收支報表。 3.110年09月06日製作基金會8月份經費收支報表。 4.110年09月30日製作基金會9月份經費收支報表。</p>	
	<p><b>三、其他：</b></p> <p>1.110年07月12日寄送基金會法人變更公文函至教育部。 2.110年07月21日處理景鵝所系友會申請獎學金資料。 3.110年08月10日教育部資產負債表資料修改。 4.110年09月06日寄送110年度獎學金申請函文。 5.110年09月17日製作111年基金會呈報教育部資料。</p>	

財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會  
110年度經費收支報表

中華民國110年01月01日至110年08月31日

科	目	名稱	決算金額 新台幣(元)	備註
壹		本月經費收入(一+二+三+四=)	265,234	
一	1	捐款收入	191,931	本源興、臻禾興業、凌誠科技、大統國際、保證責任屏東縣萬甲香農業生產合作社、郭威伯董事長、109年傑出校友李岳峰、施國弘、鄭武樾畜牧獸醫獎學金捐款、邱明昭
	二	廣告收入	0	
	三	利息收入	63,303	110年01-08月定存利息、郵政劃撥利息
	四	雜項收入	10,000	郵政廣告回信預存退租取回
貳		本月經費支出(一+二+三+四+五=)	87,605	
一		人事費(1+2+3+4=)	0	
	1	薪資	0	薪資轉至校友總會支付
	2	年終獎金	0	
	3	勞健保費及勞退金	0	勞健保轉至校友總會
	4	工作津貼	0	
二	1	贊助捐贈費用	23,620	贊助母校徵才就業博覽會
三		辦公費(1+2+3+4+5+6=)	8,940	
	1	郵政費	911	申請第一銀行、華南銀行、郵局定存餘額明細手續費、郵寄董事會開會通知、第九屆法人證書至教育部、郭威伯董事長身分證、第一銀行印鑑變更文件
	2	電話傳真費	0	
	3	印刷費	1,029	印製董事會會議議程
	4	差旅費	0	
	5	事務費(雜費)	0	
	6	租賃費	7,000	110/1/1~110/12/31辦公室場地費
四		業務費(1+2+3+4+5+6=)	55,045	
	1	會議費	0	
	2	各系系友會提存金轉撥費	4,000	農藝與農規系所友會申請黃蘭茜會長獎學金
	3	研討會與獎學金	50,000	2021台日智慧與循環農業研討會講師翻譯費*5(彭瓊慧、李佩璇、陳錫宏、李柏旻、郭威伯)
	4	聯誼活動費	0	
	5	郵政劃撥手續費	0	
	6	其他業務費	1,045	刻製郭威伯董事長橡皮章、郵局業務手續費、匯款手續費、郵局印鑑變更工本費
五	1	設備費	0	
參		本會目前經費結餘	4,641,393	
		上年度累積結餘	4,463,764	
		本年度(01-08月)結餘	177,629	

110年08月資金存款

編號	存款銀行名稱	存款金額	備註
壹	定期存款總額(1+2+3+4+5+6=)	12,852,073	
1	華銀定期存款(基金會基金) 200萬1.045%	2,000,000	定存日期110.08.19; 到期日期111.08.19
2	華南銀行內埔分行定期存款0.41% (高正川獎學金專款並已提列為基金會基金)	500,000	定存日期110.05.21; 到期日期111.11.21
3	華銀定期存款(高正川獎學金專款) 1.045%	500,000	定存日期110.08.15; 到期日期111.08.15
4	華銀定期存款(陳裕江老師獎學金專款) 0.41%	1,852,073	定存日期110.02.28; 到期日期110.09.28
5	郵局定期存款(基金會基金) 400萬0.810%	4,000,000	定存日期110.03.31; 到期日期111.03.31
6	第一商銀定期存款(基金會基金) 400萬0.795%	4,000,000	定存日期110.04.07; 到期日期111.04.07
貳	目前可用資金餘額(1+2+3+4+5+6=)	4,641,393	
1	郵局郵政劃撥帳戶存款No.41931641	126,430	No.877
2	郵局郵政劃撥帳戶存款No.42189275	74,247	No.094
3	郵局活期儲蓄存款No.002924-6	330,225	
4	華南銀行活期儲蓄存款No.801-10-001607-9	517,608	
5	第一商銀活期儲蓄存款No.741-50-301456	3,546,024	
6	零用金	46,859	
合	計(壹+貳=)	17,493,466	

董事長:



秘書長

秘書長邱秋霞

覆核

秘書長曾珍琦

秘書:

秘書吳怡諒

監察人:



填表日期: 110年08月31日

## 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

## 110年度經費收支報表

中華民國110年08月份報表

科	目	決算金額	備註
款	項	新台幣(元)	
壹	本月經費收入(一+二+三+四=)	179,679	
一	1 捐款收入	161,931	大統國際、保證責任屏東縣萬甲香農業生產合作社、郭威伯董事長、109年傑出校友李岳峰、施國弘、鄭武徽畜牧獸醫獎學金捐款、邱明昭
二	1 廣告收入	0	
三	1 利息收入	7,748	110年08月定存、郵政劃撥利息
四	1 雜項收入	10,000	郵政廣告回信預存退租取回
貳	本月經費支出(一+二+三+四+五=)	50,456	
一	人事費(1+2+3+4=)	0	
	1 薪資	0	
	2 年終獎金	0	
	3 勞健保費及勞退金	0	
	4 工作津貼	0	
二	1 贊助捐贈費用	0	
三	辦公費(1+2+3+4+5+6=)	131	
	1 郵政費	131	郵寄第九屆法人證書至教育部、郭威伯董事長身分證、第一銀行印鑑變更文件
	2 電話傳真費	0	
	3 印刷費	0	
	4 差旅費	0	
	5 事務費(雜費)	0	
	6 租賃費	0	
四	業務費(1+2+3+4+5+6=)	50,325	
	1 會議費	0	
	2 各系系友會提存金轉撥費	0	
	3 研討會與獎學金	50,000	2021台日智慧與循環農業研討會講師翻譯費*5(彭瓊慧、李佩璇、陳錫宏、李柏旻、郭威伯)
	4 聯誼活動費	0	
	5 郵政劃撥手續費	0	
	6 其他業務費	325	匯款手續費、郵局印鑑變更工本費
五	1 設備費	0	
參	本會目前經費結餘	4,641,393	
	上月累積結餘	4,512,170	
	本月(結餘)	129,223	

## 110年08月資金存款

編號	存款銀行名稱	存款金額	備註
壹	定期存款總額(1+2+3+4+5+6=)	12,852,073	
1	華銀定期存款(基金會基金) 200萬1.045%	2,000,000	定存日期110.08.19; 到期日期111.08.19
2	華南銀行內埔分行定期存款0.41% (高正川獎學金專款並已提列為基金會基金)	500,000	定存日期110.05.21; 到期日期111.11.21
3	華銀定期存款(高正川獎學金專款) 1.045%	500,000	定存日期110.08.15; 到期日期111.08.15
4	華銀定期存款(陳裕江老師獎學金專款) 0.41%	1,852,073	定存日期110.02.28; 到期日期110.09.28
5	郵局定期存款(基金會基金) 400萬0.810%	4,000,000	定存日期110.03.31; 到期日期111.03.31
6	第一商銀定期存款(基金會基金) 400萬0.795%	4,000,000	定存日期110.04.07; 到期日期111.04.07
貳	目前可用資金餘額(1+2+3+4+5+6=)	4,641,393	
1	郵局郵政劃撥帳戶存款No.41931641	126,430	No.877
2	郵局郵政劃撥帳戶存款No.42189275	74,247	No.094
3	郵局活期儲蓄存款No.002924-6	330,225	
4	華南銀行活期儲蓄存款No.801-10-001607-9	517,608	
5	第一商銀活期儲蓄存款No.741-50-301456	3,546,024	
6	零用金	46,859	
合	計(壹+貳=)	17,493,466	

董事長:



秘書長

秘書長邱秋霞

覆核:

副秘書長曾珍琦

秘書:

秘書吳怡諠

監察人:



填表日期: 110年08月31日

# 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

## 110年08月各系系友分會可運用經費明細

決算日期：110年08月31日

單位：新台幣(元)

※紅色字體表該系友分會當月份經費異動

編號	文教基金會及各系系友分會名稱	可運用經費	備註
壹	文教基金會	2,369,037	
貳	各系系友分會(1+2+3.....+20=)	2,124,957	
1	畜牧獸醫系友分會	161,458	
2	農園系友分會	148,922	
3	農化食品系友分會	122,176	
	張森發老師獎學金	180,000	
4	機械系友分會	16,986	
5	農企管系友分會	130,028	
6	森林系友分會	133,725	
7	農機生機系友分會 (含賴健二獎學金20,000)	3,753	
8	企管系友分會	69,700	
9	農化環工系友分會	70,835	
	農化環工獎學金164,800、農化環工鄭雙福獎學金500,000	544,800	
10	幼保系友分會	8,152	
11	水產養殖系友分會	77,173	
12	應用外語系友分會	845	
13	木材科學與設計系友分會	11,087	
14	景憩所與農規系友分會	122,604	
15	技術及職業教育研究所友會	35,600	
16	土木工程系友分會	813	
17	EMBA所友分會	134,575	
18	植物醫學系友分會	122,500	
19	社會工作系友分會	29,225	
20	餐旅管理系友分會	0	
參	高正川先生獎學金專款	142,839	
肆	陳裕江老師獎學金專款	4,560	
合 計(壹+貳+參+肆=)		4,641,393	

董事長：



秘書長：

秘書長邱秋霞

覆核：

副秘書長曾珍琦

秘書：

秘書吳怡諠

監察人：

明輝

填表日期：110年08月31日

**財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會**  
**110年度經費收支報表**

中華民國110年01月01日至110年09月30日

科	目	名稱	決算金額 新台幣(元)	備註
壹		本月經費收入(一+二+三+四=)	310,944	
	一	1 捐款收入	223,931	本源興、臻禾興業、凌誠科技、大統國際、保證責任屏東縣萬甲香農業生產合作社、郭威伯董事長、109年傑出校友(李岳峰、蔡耀輝、楊志明)、施國弘、凱武鐵道牧獸醫學獎金捐款、邱明昭
		2 廣告收入	6,000	第29期校友會刊廣告認刊(堅伯威)
		3 利息收入	71,013	110年01-09月定存利息、郵政劃撥利息
		4 雜項收入	10,000	郵政廣告回信預存退租取回
貳		本月經費支出(一+二+三+四+五=)	88,117	
	一	人事費(1+2+3+4=)	0	
		1 薪資	0	薪資轉至校友總會支付
		2 年終獎金	0	
		3 勞健保費及勞退金	0	勞健保轉至校友總會
		4 工作津貼	0	
	二	贊助捐贈費用	23,620	贊助母校徵才就業博覽會
	三	辦公費(1+2+3+4+5+6=)	9,052	
		1 郵政費	1,023	申請第一銀行、華南銀行、郵局定存餘額明細手續費、郵寄董事會開會通知、第九屆法人證書至教育部、郭威伯董事長身分證、第一銀行印鑑變更文件、郵寄捐款收據
		2 電話傳真費	0	
		3 印刷費	1,029	印製董事會會議議程
		4 差旅費	0	
		5 事務費(雜費)	0	
		6 租賃費	7,000	110/1/1~110/12/31辦公室場地費
	四	業務費(1+2+3+4+5+6=)	55,445	
		1 會議費	0	
		2 各系系友會提存金轉撥費	4,000	農勉與農規系所友會申請黃蘭茜會長獎學金
		3 研討會與獎學金	50,000	2021台日智慧與循環農業研討會講師翻譯費*5(彭環慧、李佩璇、陳錫宏、李柏旻、郭威伯)
		4 聯誼活動費	0	
		5 郵政劃撥手續費	0	
		6 其他業務費	1,445	刻製郭威伯董事長橡皮章、郵局業務手續費、匯款手續費、郵局印鑑變更工本費、華南銀行、第一銀行印鑑變更手續費
	五	1 設備費	0	
參		本會目前經費結餘	4,686,591	
		上年度累積結餘	4,463,764	
		本年度(01-09月)結餘	222,827	

110年09月資金存款

編號	存款銀行名稱	存款金額	備註
壹	定期存款總額(1+2+3+4+5+6=)	12,852,073	
1	華銀定期存款(基金會基金) 200萬1.045%	2,000,000	定存日期110.08.19; 到期日期111.08.19
2	華南銀行內埔分行定期存款0.41% (高正川獎學金專款並已提列為基金會基金)	500,000	定存日期110.05.21; 到期日期111.11.21
3	華銀定期存款(高正川獎學金專款) 1.045%	500,000	定存日期110.08.15; 到期日期111.08.15
4	華銀定期存款(陳裕江老師獎學金專款) 0.41%	1,852,073	定存日期110.09.28; 到期日期111.02.28
5	郵局定期存款(基金會基金) 400萬0.810%	4,000,000	定存日期110.03.31; 到期日期111.03.31
6	第一商銀定期存款(基金會基金) 400萬0.795%	4,000,000	定存日期110.04.07; 到期日期111.04.07
貳	目前可用資金餘額(1+2+3+4+5+6=)	4,686,591	
1	郵局郵政劃撥帳戶存款No.41931641	126,430	No.877
2	郵局郵政劃撥帳戶存款No.42189275	74,247	No.094
3	郵局活期儲蓄存款No.002924-6	332,825	
4	華南銀行活期儲蓄存款No.801-10-001607-9	520,068	
5	第一商銀活期儲蓄存款No.741-50-301456	3,586,674	
6	零用金	46,347	
合	計(壹+貳=)	17,538,664	

董事長:



秘書長:

秘書長邱秋霞

覆核

副秘書長曾珍琦

秘書:

秘書吳怡諠

監察人:

明輝

填表日期: 110年09月30日



## 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

## 110年度經費收支報表

中華民國110年09月份報表

科	目	決算金額	備註	
款	項	稱	新台幣(元)	
壹		本月經費收入(一+二+三+四=)	45,710	
	一	1 捐款收入	32,000	109年傑出校友蔡耀輝、楊志明
	二	1 廣告收入	6,000	第29期校友會刊廣告認刊-堅伯威有限公司
	三	1 利息收入	7,710	110年09月定存
	四	1 雜項收入	0	
貳		本月經費支出(一+二+三+四+五=)	512	
	一	人事費(1+2+3+4=)	0	
		1 薪資	0	
		2 年終獎金	0	
		3 勞健保費及勞退金	0	
		4 工作津貼	0	
	二	1 贊助捐贈費用	0	
	三	辦公費(1+2+3+4+5+6=)	112	
		1 郵政費	112	郵寄捐款收據(鄭武樾、郭威伯、施國弘、李岳峰)
		2 電話傳真費	0	
		3 印刷費	0	
		4 差旅費	0	
		5 事務費(雜費)	0	
		6 租賃費	0	
	四	業務費(1+2+3+4+5+6=)	400	
		1 會議費	0	
		2 各系系友會提存金轉撥費	0	
		3 研討會與獎學金	0	
		4 聯誼活動費	0	
		5 郵政劃撥手續費	0	
		6 其他業務費	400	華南銀行、第一銀行印鑑變更手續費
	五	1 設備費	0	
參		本會目前經費結餘	4,686,591	
		上月累積結餘	4,641,393	
		本月(結餘)	45,198	

## 110年09月資金存款

編號	存款銀行名稱	存款金額	備註
壹	定期存款總額(1+2+3+4+5+6=)	12,852,073	
1	華銀定期存款(基金會基金) 200萬1.045%	2,000,000	定存日期110.08.19; 到期日期111.08.19
2	華南銀行內埔分行定期存款0.41% (高正川獎學金專款並已提列為基金會基金)	500,000	定存日期110.05.21; 到期日期111.11.21
3	華銀定期存款(高正川獎學金專款) 1.045%	500,000	定存日期110.08.15; 到期日期111.08.15
4	華銀定期存款(陳裕江老師獎學金專款) 0.41%	1,852,073	定存日期110.09.28; 到期日期111.02.28
5	郵局定期存款(基金會基金) 400萬0.810%	4,000,000	定存日期110.03.31; 到期日期111.03.31
6	第一商銀定期存款(基金會基金) 400萬0.795%	4,000,000	定存日期110.04.07; 到期日期111.04.07
貳	目前可用資金餘額(1+2+3+4+5+6=)	4,686,591	
1	郵局郵政劃撥帳戶存款No.41931641	126,430	No.877
2	郵局郵政劃撥帳戶存款No.42189275	74,247	No.094
3	郵局活期儲蓄存款No.002924-6	332,825	
4	華南銀行活期儲蓄存款No.801-10-001607-9	520,068	
5	第一商銀活期儲蓄存款No.741-50-301456	3,586,674	
6	零用金	46,347	
合	計(壹+貳=)	17,538,664	

董事長:

秘書長:

秘書長邱秋霞

覆核:

副秘書長曾珍琦

秘書:

秘書吳怡諠

監察人:

填表日期: 110年09月30日

# 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

## 110年09月各系系友分會可運用經費明細

決算日期：110年09月30日

單位：新台幣(元)

※紅色字體表該系友分會當月份經費異動

編號	文教基金會及各系系友分會名稱	可運用經費	備註
壹	文教基金會	2,409,603	
貳	各系系友分會(1+2+3.....+20=)	2,128,567	
1	畜牧獸醫系友分會	164,062	
2	農園系友分會	149,123	
3	農化食品系友分會	122,626	
	張森發老師獎學金	180,000	
4	機械系友分會	17,199	
5	農企管系友分會	130,170	
6	森林系友分會	133,725	
7	農機生機系友分會 (含賴健二獎學金20,000)	3,753	
8	企管系友分會	69,700	
9	農化環工系友分會	70,835	
	農化環工獎學金164,800、農化環工鄭雙福獎學金500,000	544,800	
10	幼保系友分會	8,152	
11	水產養殖系友分會	77,173	
12	應用外語系友分會	845	
13	木材科學與設計系友分會	11,087	
14	景憩所與農規系友分會	122,604	
15	技術及職業教育研究所友會	35,600	
16	土木工程系友分會	813	
17	EMBA所友分會	134,575	
18	植物醫學系友分會	122,500	
19	社會工作系友分會	29,225	
20	餐旅管理系友分會	0	
參	高正川先生獎學金專款	143,291	
肆	陳裕江老師獎學金專款	5,130	
合 計(壹+貳+參+肆=)		4,686,591	

董事長：



秘書長

秘書長邱秋霞

覆核：

副秘書長曾珍琦

秘書：

秘書吳怡謹

監察人：



填表日期：110年09月30日

全國性教育財團法人(國立屏東科技大學校友文教基金會)					
預算表					
中華民國111年度					
單位：新臺幣元					
項(科)目名稱	預算數	上年度預算數 (110)	本年度與上年度 預算比較數		說明 (計算基礎)
			增加	減少	
一、上期累積餘絀	4,320,985	4,627,465			
二、收益					
業務收入					
捐贈收入	550,000	550,000			獎學金捐款、傑出校友捐款
非常業務收入					
利息收入	92,520	92,520			
其他收入	120,000	12,000	108,000		校友會刊廣告收入
收益合計	762,520	654,520	108,000		
三、費損					
業務成本與費用					
贊助捐贈費用	30,000	30,000			贊助母校徵才博覽會24,000元；贊助校慶路跑6,000元
校友會刊編列郵寄	285,000	285,000			印製3,000份會刊及郵寄
優秀學生獎學金	546,000	591,000		45,000	獎學金經費下修
傑出校友講座	30,000	30,000			辦理3-5場
董事會議	5,000	5,000			
業務外費用					
人事費用	-	-			
辦公(行政)費	15,000	15,000			辦公室租金7,000元、出差費、文具購買等
其他費用	5,000	5,000			辦公設備
：					
費損合計	916,000	961,000		45,000	
本年度餘絀	- 153,480	- 306,480	153,000		
本期累積餘絀	4,167,505	4,320,985		153,480	

製表人：

秘書吳怡諳

執行長：

秘書長邱秋霞

董事長：



說明：

1. 預算表之科目根據本準則所訂收益類與費損類之會計項(科)目依序編列。
2. 人事費用包括薪資、退休金、伙食費、勞保費、加班費等。
3. 年度用於有關目的事業之支出，不得低於每年孳息及其他經營性收入百分之六十；若無上期累積餘絀(A)可資運用，年度賸餘(D)不應為短絀。
4. 說明欄應詳細說明編列之法令、章程或決議事項之標準及其金額。

**全國性教育財團法人(國立屏東科技大學校友文教基金會)**

**111年度工作計畫**

- 一、計畫依據：依據本會捐助章程第二條  
 二、計畫目標：致力學術、文化、教育事業服務社會為宗旨  
 三、計畫內容：

工作項目	計畫內容	經費預算 (單位：新臺幣)	執行期間		預期成果	備註
			起	迄		
贊助母校徵才博覽會	贊助母校就業博覽會業務推廣，協助在校優秀學生就業。	24,000	111年05月01日	111年05月31日	參與人數1,500人	
協辦傑出校友講座活動		30,000	111年01月01日	111年12月31日	辦理場次3-5場	
校友會刊印製		285,000	111年10月01日	111年12月31日	印製3千本寄發給校友，受益人數3,000人	
贊助母校校慶路跑		6,000	111年11月01日	111年11月30日	參與人數2,000人	
頒發獎學金	1. 優秀學生獎學金：150,000 元 (不分系，共15名) 2. 鄭武樾獎學金：114,000 元 (畜獸相關科系，共14名) 3. 徐量如/陳裕江獎學金：42,000 元 (畜獸相關科系，共7名) 4. 信達股份有限公司獎學金：120,000 元 (畜獸相關科系，共12名) 5. 鄭雙福教授獎學金：40,000 元 (環工系，共2名) 6. 楊福金系友獎學金：15,000 元 (食品科學系，共3名) 7. 屏大生物科技股份有限公司獎學金：30,000元 (食品科學系，共5名) 8. 友德國際股份有限公司獎學金：15,000元 (食品科學系，共3名) 9. 張森發老師獎學金：20,000元 (食品科學系，共2名)	546,000	111年01月01日	111年12月31日	受益人數63人	

製表人：

**秘書吳怡諳**

執行長：

**秘書長邱秋霞**

董事長：



填表說明：應於計畫目標說明年度計畫之整體預期效益，並得於備註欄位，補充說明各工作

## 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

### 工作人員待遇表

職稱	姓名	性別	出生年月日	出生地	到職年月日	月支薪餉	主管加給	其他	說明
秘書長	邱秋霞	女	49年07月25日	屏東	110年04月24日	0	0		義務兼職，暫不支薪
副秘書長	陳廷嘉	男	61年03月23日	台中	110年04月24日	0	0		義務兼職，暫不支薪
副秘書長	林昭男	男	71年07月20日	雲林	110年04月24日	0	0		義務兼職，暫不支薪
副秘書長	曾珍琦	女	60年07月25日	新北	110年04月24日	0	0		義務兼職，暫不支薪
副秘書長	曾國展	男	66年01月19日	高雄	110年04月24日	0	0		義務兼職，暫不支薪
秘書	吳怡諠	女	86年06月16日	屏東	110年02月17日	0	0		義務兼職，暫不支薪

製表日期：110年09月17日

董事長：



秘書長：

秘書長邱秋霞

製表：

秘書吳怡諠

## 110 年度文教基金會優秀學生獎學金名單-成績優良

編號	姓名	班別	學業成績			操行成績			其他證明
			上學期	下學期	平均	上學期	下學期	平均	
1	林宜嫻	時尚設計與管理系 碩班二年級	92.3	92.58	<b>92.45</b>	83	82	<b>82.5</b>	
2	楊易修	餐旅管理系 碩班二年級	93.33	90.2	<b>92.21</b>	85	85	<b>85</b>	
3	呂瑞家	時尚設計與管理系 碩班三年級	91.29	93.1	<b>92.19</b>	86	82	<b>84</b>	
4	徐孟宇	應用外語系 碩班二年級	92.67	91	<b>91.79</b>	82	82	<b>82</b>	
5	簡維江	社會工作系 四年級	90.23	93.65	<b>91.72</b>	87	87	<b>87</b>	<p>1.志工服務證明*2(第 20 屆脊髓損傷者全國運動大會、2020 爺奶 color walk 屏東場)</p> <p>2.獎狀*1(109 年度「重寫我的名字」文學獎-散文組第三名)</p> <p>3.感謝狀*2(2021 罪、入罪與不正義國際學術工作坊、109-2 學期防疫健康小組班級召集人)</p> <p>4.研習證明*6(2021 年台灣社會福利學會年會暨國際學術研討會、2021 年臺灣障礙研究年會學會、110 年台灣科技與社會研究學會、110 年社團法人臺灣向日葵全人關懷協會、2021 年財團法人伊甸社會福利基金會、2021 年左岸文化-『兩種心靈』新書線上講座)</p>
6	鄭文萍	水產養殖系 四年 A 班	93.64	86.73	<b>91.62</b>	82	83	<b>82.5</b>	
7	廖秉詮	動物科學與畜產系 二年 A 班	91.18	91.59	<b>91.39</b>	87	84	<b>85.5</b>	
8	陳亭聿	資訊管理系 三年 A 班	89.88	91.52	<b>90.81</b>	82	82	<b>82</b>	

編號	姓名	班別	學業成績			操行成績			其他證明
			上學期	下學期	平均	上學期	下學期	平均	
9	李明澤	應用外語系 碩班二年級	91.5	90.46	<b>90.79</b>	87	82	<b>84.5</b>	1.獎狀*2(108 學年度日四技應用外語系畢業生 品行優良第二名、108 年度專題第三名) 2.幹部證明書*1(應用外語系第 15 屆會長)
10	蔡承瑜	獸醫學系 碩士二年級	90.75	90	<b>90.4</b>	82	87	<b>84.5</b>	
11	陳芷皓	餐旅管理系 碩班二年級	93	87.9	<b>90.32</b>	87	85	<b>86</b>	
12	曹庭豪	機械工程系 三年 B 班	89.57	90.81	<b>90.26</b>	86	82	<b>84</b>	
13	侯函郁	餐旅管理系 二年 B 班	89.68	90.8	<b>90.24</b>	82	88	<b>85</b>	
★14	江秉鴻	森林系碩士 二年級	89.3	91	<b>90.23</b>	82	82	<b>82</b>	1.身心障礙子女證明 2.證照*1(無人機專業操作) 3.獎狀*2(第 1 屆國際太空站太空實驗設計競賽 卓越獎、2021 青年永續創新營 優選)
15	李友壬	農園生產系 碩士班	91	87.33	<b>89.63</b>	86	82	<b>84</b>	
★16	劉昱鼎	獸醫系 四年 A 班	92.68	85.95	<b>89.48</b>	84	82	<b>83</b>	1.108 年加入校友總會
★17	許文馨	生物科技系 碩士三年級	92	80	<b>89</b>	85	82	<b>83.5</b>	1.家人重大傷病證明 2.2021 青年永續創新營 優選
★18	穆書佑	熱帶農業暨 國際合作系 碩士三年級	93.5	85	<b>88.4</b>	92	87	<b>89.5</b>	1.弱勢助學金證明

編號	姓名	班別	學業成績			操行成績			其他證明
			上學期	下學期	平均	上學期	下學期	平均	
★19	梁佩蓉	食品科學系 四年 A 班	86.33	88.44	<b>87.24</b>	90	83	<b>86.5</b>	<b>1.109 年加入校友總會</b> 2.109 年度得獎紀錄*6(老牛皮獎助學金、元祖食品獎學金、屏科大校友文教基金會獎學金、新竹縣總工會學業成績優異獎學金、勤學獎獎學金)
★20	陳娣伶	農園生產系 三年 A 班	84.33	88.25	<b>86.57</b>	87	84	<b>85.5</b>	<b>1.中低收入戶證明書</b>
21	陳語萱	資訊管理系 四年 A 班	86.58	86.06	<b>86.32</b>	82	82	<b>82</b>	
22	王郁荏	餐旅管理系 碩士一年級	88.36	84.52	<b>86.06</b>	82	82	<b>82</b>	



# 110 年度文教基金會優秀學生獎學金名單-特殊技藝

編號	姓名	班別	學業 成績平均	操行 成績平均	專業特殊表現事項	其他證明
1	鄧心瑜	應用外語系 4 年 A 班	87.52	88	1.中華民國水中運動會-丙級運動教練證 2.2021 年全國大專院校解決社會問題英文演講比賽 3.外語導遊人員、外語領隊人員 4.2019 領袖人才培訓營-風宇國樂副社長 5.108 學年度勤學獎第三名 6.2018 XTERRA 志工 7.ERP 證照 8.英語學伴服務	
★2	郭坤霖	獸醫學系 碩士一年級	87.44	82	1.中低收入戶證明 2.實務專題研究「母豬與同窩仔豬之間之生殖與呼吸綜合症病毒中和抗體的差異性及相關因子」 3.臨床病例討論「保育豬之豬鏈球菌感染症」 4.中國民國獸醫學會暨台灣省畜牧獸醫學會-109 年度秋季學術研討會口頭論文 優勝	
3	李品茜	植物醫學系 三年 A 班	84.62	85	1.107 學年度全國高級中等學校農業類學生技藝競賽 造園景觀植種第九名	
4	邱奕甄	應用外語系 4 年 A 班	84.49	84	1.108-1~迄今於教資中心擔任兼職助理，協助單位處理各項事務以及辦理各大小活動 2.107-2~108-1 擔任應外系系學會活動組、公關組組員 3.109-2 外語導遊人員、外語領隊人員 4.英語學伴服務 5.109-2 參與「與華語有約」活動，協助泰籍學生學習華語 6.109-1 擔任副班代 7.109-2 擔任輔導股長 8.研習證明*4(華語拼音規則與正音教學策略、華語詞彙教學策略、入門華語教學與活動設計、主題式教學-於華語入門基礎階段的實務操作)	

編號	姓名	班別	學業成績 平均	操行成績 平均	專業特殊表現事項	其他證明
5	蕭誼寧	木材科學與設計系 4年A班	84.19	86	1.中華民國技術士 家具木工 乙、丙級 2.中華民國技術士 裝潢木工 乙、丙級 3.第49屆全國技能競賽南區分區技能競賽 家具木工 第一名 4.第49屆全國技能競賽南區 家具木工 第一名 5.第50屆全國技能競賽南區分區技能競賽 門窗木工 第一名 6.第50屆全國技能競賽暨第46屆國手選拔賽 家具木工 備取國手	林曉洪教授 黃俊傑教授 推薦信
6	陳欣怡	木材科學與設計系 3年A班	83.05	90.5	1.第49屆全國技能競賽 門窗木工職類 第五名 2.2020 台中市政府促進就業巧聖先師魯班公獎選拔 佳作 3.參與 2021 台中市政府促進就業巧聖先師魯班公獎新秀選拔活動 4.中華民國技術士 家具木工 丙級 5.參與第49屆全國技能競賽決賽 門窗木工職類	林芳銘教授 林曉洪教授 推薦信
7	陳詩凱	木材科學與設計系 4年A班	80.52	84.5	1.第45屆全國技能競賽 門窗木工職類 備取國手 2.第46屆全國技能競賽 門窗木工職類 正取國手 3.第48屆全國技能競賽 門窗木工職類 第三名 4.第49屆全國技能競賽 家具木工職類 第二名 5.中華民國技術士證 門窗木工職類 甲級 6.中華民國技術士證 家具木工職類 甲級	林曉洪教授 陳建男助理 教授推薦信

## 財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會獎學金申請辦法

91.11.02 第三屆第三次董事會議決議修訂通過  
96.11.10 第四屆第九次董事會議決議修訂通過  
98.09.12 第五屆第五次董事會議決議修訂通過  
100.10.22 第六屆第二次董事會議決議修訂通過  
101.09.02 第六屆第三次董事會議決議修訂通過  
107.10.13 第八屆第二次董事會議決議修訂通過  
110.09.03 第九屆第一次董事會議決議修訂通過  
110.10.23 第九屆第二次董事會議決議修訂通過

- 壹、依據「財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會組織章程」辦理。
- 貳、主旨：為獎勵母校在學優秀學生，特訂定申請辦法。
- 參、名額：每學年在校學生成績優良者 8 名(研究生 3 名及大學生 5 名)；另因母校隸屬於技職體系，著重於技藝，故增加特殊技藝表現傑出者 7 名(研究生 1 名及大學生 6 名)，共計 15 名。
- 肆、金額：每名新臺幣 10,000 元整。
- 伍、申請條件：
- 一、凡就讀母校之在學學生，碩士班、博士班二年級一般生(不含延修生)；大學部二、三、四年級學生(不含延修生)，均為申請對象。
  - 二、在前一學年各學期之學業成績平均 85 分(含)以上，操行成績 80 分(含)以上者，無任何一科停修且不及格者。  
※附註：已入本會會員者或附清寒證明文件，獎學金審核委員會優先考慮。
  - 三、學生在某專業上有特殊表現(持有證明文件)，學業成績平均 80 分(含)以上，操行成績 80 分(含)以上，並經二位教授推薦者亦可申請。
- 陸、申請期限：每學年第一學期(依函文公告日期)辦理，逾期不予受理。
- 柒、應備文件：
- 一、申請書、學生證正反影本及身份證正反影本各一份。
  - 二、檢附在校前一學年度上下兩學期成績單(正本)乙份。
  - 三、以上證明文件，逕送本會辦理。
  - 四、(※檢附資料請務必統一以 A4 格式裝訂整齊)
- 捌、受獎者權利與義務：
- 一、經本會獎學金審核委員審定獲獎名單後，以正式公文通知各受獎者。
  - 二、受獎者須繳交訪問傑出校友記錄乙份，並交至屏科大校友總會進行資料審核，審核通過，再行給付獎學金。
  - 三、受獎者須繳費加入屏科大校友總會。
  - 四、受獎者須出席頒獎典禮。  
(※上述事情，若有未審核通過者，基金會有權停止獎學金發放。)
- 玖、獎金給付：得獎學生應攜帶身份證、印章具領獎學金。
- 拾、本會會址：屏東縣內埔鄉老埤村學府路 1 號  
國立屏東科技大學 圖書與會展館 3 樓 校友總會辦公室  
電話：08-7740248、傳真：08-7740309
- 拾壹、本辦法經文教基金會董事委員會審議通過後，修正時亦同。